16-02-2024 17:11:11

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal homenagem se justifica tendo em vista a importância da divulgação da cultura do nosso Município e Maria
Elizabeth Soares Afonso sem dúvida vem contribuindo para a preservação da cultura local, atualmente com 58 anos de
idade, cozinheira uma das madrinhas mais antigas do terno, conhecendo a sua luta no cotidiano, mantendo viva a
tradição e devoção em Nossa Senhora do Rosário e São Benedito.

Moção de Aplauso para Maria Elizabeth Soares Afonso, pelos relevantes serviços prestados em prol da
cultura de nossa cidade.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-04-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 16278/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 27, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ismar Prado

Sala das Sessões, 10 de abril de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Ismar Prado

PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Ismar Prado 1

1Total